СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГАРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ДУМА ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 14 июня 2017 года

                                 № 628/74
р.п. Гари

О внесении изменений в решение Думы Гаринского городского округа от 29.05.2015 № 444/44 «Об утверждении Положения
об оплате труда работников органов местного самоуправления

Гаринского городского округа».

В соответствии с частью 2 статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 года «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства Свердловской области от 12.09.2016 № 656-ПП «Об утверждении методик, применяемых для расчета межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам, на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов, (с внесенными изменениями от 07.02.2017 № 53-ПП), руководствуясь статьей 23 Устава Гаринского городского округа, Дума Гаринского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в приложение № 1, № 2, № 3 и № 4 к решению Думы Гаринского городского округа от 29.05.2015 № 444/44 «Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Гаринского городского округа»

1.1. Исключить пределы должностных окладов и установить размер должностных окладов

приложение №2 к положению об оплате труда работников органов местного самоуправления Гаринского городского округа
	8.
	Ведущий специалист
	8727

	9.
	Специалист 1 категории
	7387

	10.
	Специалист 2 категории
	6049

	11.
	Глава (начальник, заведующий) территориального органа исполнительно - распорядительного органа муниципального образования
	8579

приложение № 3 к положению об оплате труда работников органов местного самоуправления Гаринского городского округа
	1.

	Заведующие   экспедицией,   хозяйством,   складом;   инспектор, кассир,       комендант,       делопроизводитель,       архивариус, стенографистка   2   категории,   секретарь   -   стенографистка, стенографистка, машинистка 1 категории
	4698

1.2. п.12 приложения №2 и п.2 приложения № 3 к положению об оплате труда работников органов местного самоуправления Гаринского городского округа исключить;
1.3. Увеличить с 1 октября 2017 года должностные оклады работников органов местного самоуправления Гаринского городского округа в 1,04 раза.

1.4. Утвердить приложения № 1, № 2, № 3 и № 4 к положению об оплате труда работников органов местного самоуправления Гаринского городского округа (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вести севера» и разместить на официальном сайте Гаринского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по экономике и бюджету Думы Гаринского городского округа.
Глава

Гаринского городского округа

В.А. Ермилова
Приложение 1 к Положению об оплате труда работников органов местного самоуправления Гаринского городского округа

Размеры должностных окладов выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в Гаринском городском округе

	№ п/п
	Наименование должности муниципальной службы
	Размер должностного оклада

	1.
	Глава Гаринского городского округа
	21348

Приложение 2 к  Положению об оплате труда работников органов местного самоуправления  Гаринского городского округа

Размеры должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения

полномочий высшего должностного лица муниципального образования, исполнительно - распорядительного органа муниципального образования, иных органов местного самоуправления, муниципальных органов, не входящих в структуру органов местного самоуправления, в Гаринском городском округе

	№ п/п
	Наименование должности муниципальной службы
	Размер должностного оклада

	1.
	Глава администрации городского округа
	21348

	2.
	Заместитель главы исполнительно - распорядительного органа муниципального органа муниципального образования
	14667

	3.
	Председатель (начальник, заведующий) органа местного самоуправления
	13968

	4.
	Председатель (начальник, заведующий) отраслевого (функционального) органа исполнительно-распорядительного органа муниципального органа муниципального образования
	12569

	5.
	Начальник (заведующий) структурного   подразделения исполнительно-распорядительного органа муниципального образования, входящего в состав другого структурного подразделения
	11300

	6.
	Инспектор контрольного органа
	10537

	7.
	Главный специалист
	9775

	8.
	Ведущий специалист
	9076

	9.
	Специалист 1 категории
	7682

	10.
	Специалист 2 категории
	6285

	11.
	Глава (начальник, заведующий) территориального органа исполнительно - распорядительного органа муниципального образования
	8922

Приложение 3 к  Положению об оплате труда работников органов местного самоуправления  Гаринского городского округа

Размеры должностных окладов, работников занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Гаринского городского округа

	№ п/п
	Наименование должности муниципальной службы
	Размер должностного оклада

	1.

	Заведующие   экспедицией,   хозяйством,   складом;   инспектор, кассир,       комендант,       делопроизводитель,       архивариус, стенографистка   2   категории,   секретарь   -   стенографистка, стенографистка, машинистка 1 категории
	4886

Приложение 4 к  Положению об оплате труда работников органов местного самоуправления  Гаринского городского округа

Размеры  должностных окладов, рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием органов местного самоуправления Гаринского городского округа

	№ п/п
	Наименование должности муниципальной службы
	Размер должностного оклада

	1.
	Водитель
	7556

	2.
	Рабочие отдельных профессий и младший обслуживающий персонал
	3875